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Özdeğerlerimizle modern yöntemleri buluşturan STK’ların kendi aralarında, diğer kişi ve kuruluşlarla 

iletişim, istişare, işbirliği modelleri geliştirerek, özellikle Gönüllü Kadın Kuruluşlarının, kadının ve aile-

nin statüsünü yükseltmek için çalışmalar yapan İKADDER, “VIII. Olağan Genel Kurul Toplantısı”nı 

gerçekleştiriyor.  

Mart 2019 – Mart 2021 döneminde Yönetim Kurulu’nda Asil Üye olarak; Funda Akyol, Firdevs Tavuk-

çu, Filiz Kurtoğlu, Habibe Keleş, Neyir Akbulut; Yedek Üye olarak; Hülya Azaklı, Hanzade Tosun, Fe-

ride Kurtulmuş, Merve Tosun ve Eren Sözüer görev aldı. 

Denetleme Kurulu’nda Asil Üye olarak; Sevim Ardal, Ayşe Pehlivan, Filiz Kafadar; Yedek Üye olarak; 

Şafak Sarı, Müleyke Şahin ve Emine Gökçe İncekara görev aldı. 

Ülkemizde ve tüm dünyada derinden hissedilen Corona Virüs Pandemisi, toplumlar üzerinde derin bir 

etki oluşturdu, oluşturmaya devam ediyor. Sivil Toplum çalışmaları da bu eksende hem kesintiye uğradı, 

hem de biçim değiştirdi. Bir kısmı djital dünyaya taşınan sivil toplum aktivitelerinin ruhunu kaybetme-

den devamlılığını sağlamanın bizim için bu dönemin en önemli konularından birisi olduğunu ifade etme-

miz gerekir.  

Bu dönemin ikinci önemli konu başlığını, ülkemizdeki STK’ların uluslararası alanda savunuculuk yapa-

bilmesi için bir bilgi birikimi oluşturmak ve bunları ilgili kurumlarla paylaşmak olarak özetleyebiliriz.   

Yine bu dönemde kamu-STK ilişkilerinde kapsayıcı bir sistem oluşturulması için çalışmalarımıza devam 

ettik ve birikimimizi bir model önerisi haline getirerek ilgililere sunduk.  

Kökleri 1970’li yıllara dayanan İKADDER; kadın, aile ve aile bireylerine yönelik çalışmalar yürütmeye, 

projeler üretmeye devam ediyor. İlerleyen sayfalarda çalışmalarımızın kısa bir özetini takdim ediyoruz.  

Bu süreçte katkı sağlayan tüm Yönetim ve Denetleme Asil/Yedek üye arkadaşlarımıza, derneğimizde 

görev yapan personellerimize ve gönüllü çalışma konusunda yolumuzu açan, desteğini esirgemeyen kıy-

metli hocamız Dr. Gülsen Ataseven’e şükranlarımızı arz ediyoruz. 

                                                                                                             

          İKADDER Yönetim Kurulu  

DEĞERLİ İKADDER ÜYE VE GÖNÜLLÜLERİ, 



4  

DEVAM EDEN  

PROJELER 
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DEĞİŞEN DÜNYADA KADİM KURUM AİLE PROJESİ 

Projenin Amacı: 

Türkiye’de aile kurumunun güçlendirilmesi ve çağın getirdiği/getireceği sorunlarla mücadele etme kapa-

sitesinin geliştirilmesini sağlamak için;  

  Alanda aileye yönelik üretilen hizmet ve değerlerin yer alacağı bir veri tabanı oluşturmak,  

 Türk aile yapısını gelecekte karşılaşabileceği sorunlara karşı güçlendirecek temel ilkelerin kayda alın-

dığı özgün bir Politika Belgesi yapılandırmaktır. 

Proje, TC İçişleri Bakanlığı hibe desteği ile yürütülmekte olup pandemi sebebiyle etkinliklerin bir kısmı 

gerekli izinler alınarak Mayıs 2021’e ertelenmiştir.  

PROJE KAPSAMINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER: 

Değişen Dünyada Kadim Kurum Aile Projesi Çalıştayları: 

Sivil toplum aktivistleri, kamu temsilcileri, akademisyenler ve farklı meslek gruplarından uzmanların 

katılımıyla düzenlenen çalıştaylarda, aile kurumunun mevcut sorunları değerlendirilmiş ve aşağıdaki 

sorulara cevap aranmıştır:  

1. Aile kurumunun güçlendirilmesinde kurum ve kuruluşların (Kamu kurumları, STK’lar, Üniversiteler, 

Medya, Özel Sektör) öncü rolü ve sürdürülebilir işbirliği geliştirme,  

2. Mevcut aile politikalarının değerlendirilmesi, 

3. Sivil Toplum Kuruluşlarının aile kurumuna yönelik destek kapasitesinin güçlendirilmesi.  

Bu kapsamda düzenlenen çalıştaylar:   

 16 Aralık 2020 tarihinde I. Çalıştay  

 06 Şubat 2020 tarihinde II. Çalıştay  

 24 Şubat 2020 tarihinde III. Çalıştay  

 09 Mart 2020 tarihinde IV. Çalıştay  

DEĞİŞEN DÜNYADA KADİM KURUM AİLE  

PROJESİ 



Politika Belgesi: 

Çalıştaylarda elde edilen bilgiler, İKADDER’in yıllardır sa-

hada yürüttüğü çalışmalar ve deneyimler doğrultusunda 

“SİVİL TOPLUM KURULUŞLARININ SAHAYA KATKI-

SI VE BEKLENTİLERİ KAPSAMINDA AİLE POLİTİ-

KALARI” başlıklı Politika Belgesi hazırlanmış, kamu 

kurumlarıyla, aile alanında çalışan STK’larla ve akade-

misyenlerle paylaşılmıştır.  

Politika Belgesi, proje kapsamında 26 Eylül 2020 tarihinde 

düzenlenen kahvaltı programında katılımcılarla paylaşılmış, 

bu belgede sunulan çözüm önerileri istişare edilmiştir.  

 Bu belgede sunulan öneriler aşağıdaki başlıklarda ele 

alınmıştır.  

Değişim ve Aile Kurumu Kapsamında Öneriler 

Şiddetle Mücadele Kapsamında Öneriler 

Aile İle İlgili Uluslararası Etkili Bir Yapının Oluşturulması 

Cinsel Sağlık ve LGBT Lobisinin Etkinlikleri Kapsamında Öneriler 

Aileyi İlgilendiren Konu Başlıklarında Kamu-STK İşbirliğinin Yapılandırılması 

DEĞİŞEN DÜNYADA KADİM KURUM AİLE  

PROJESİ 



24 Ekim 2020 tarihinde 11:00-13:00 saatleri arasında  projede elde edilen kazanımlar, Politika Belgesin-

de sunulan çözüm önerileri, T.C. Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanına sunulmuş ve istişare edil-

miştir. Aynı gün 14:00-16:00 saatleri arasında Cumhurbaşkanlığı Vahdettin Köşkünde Sayın Emine Er-

doğan Hanımefendi ve T.C. Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanına rapor takdim edilmiş, farklı 

alanlarda çalışan, proje çalıştaylarına katılım sağlayan ülkemizdeki aile odaklı  STK’ların katılımıyla 

değerlendirmelerde bulunulmuştur.   

Veri Tabanı Hazırlanması: 

Projenin son faaliyeti olarak aile alanında çalışan kurum ve kuruluşlarla ilgili Veri Tabanı hazırlıkları 

devam etmektedir.  

DEĞİŞEN DÜNYADA KADİM KURUM AİLE  

PROJESİ 
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TAMAMLANAN  

PROJELER  
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ULUSLARARASI KARAR ALMA MEKANİZMALARINDA 

GENÇLİK PROJESİ/UKGEP 

İKADDER tarafından hazırlanan, T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından fonlanan “Uluslararası Ka-

rar Alma Mekanizmalarında Gençlik Projesi (UKGEP), 1 Ocak 2019, 31 Aralık 2019 tarihleri arasında 

yürütülmüştür. Türkiye Gençler Arası İletişim Platformu (TÜGAP) ve Özlenen Çocuk ve Gençlik Der-

neği (ÖZLENDER) proje ortağı olarak görev almıştır.   

Projenin Amacı: 

Gençlerin ve gençlik alanında çalışan kuruluşların uluslararası sahada etkin çalış-

malar yapabilmeleri için; 

1. Gençlik alanını kapsayacak şekilde uluslararası karar alma mekanizmalarının 

yapıları ve  çalışma yöntemlerinin tanınması, bağlantı geliştirme ve uygulama 

yapma zemini sağlanması, 

2. Gençlik Politika Belgeleri, uluslararası sözleşmeler vb. materyallere toplu ola-

rak ulaşılabilecek şekilde bir veri tabanı oluşturulmasıdır. 

 Proje Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler 

Açılış ve  Tanışma Kahvaltısı 

27 Şubat 2019 tarihinde mülakatlar sonucunda projede yer alacak gençler ile Fethipaşa Sosyal Tesisle-

rinde tanışma kahvaltısı programı düzenlenmiştir. Programda, gençler hem kendilerini anlatma hem de 

projede birlikte yer alacak ekip arkadaşlarını tanıma fırsatı bulmuştur.    

Yurtiçi Ziyaretler: 

Uluslararası Karar Alma Mekanizmalarında Gençlik Projesi Yurtiçi Ziyaretleri kapsamında;   

4 Mart 2019 tarihinde; 

  Gençlik Bakanlığı Uluslararası Organizasyon ve 

Dış İlişkiler Genel Müdürü Ahmet Temurcu, 

  Avrupa Konseyi Türkiye Ofisi Başkan Yardımcı-

sı Pınar Başpınar,  

  T.C. Dışişleri Bakan Yardımcısı Faruk Kaymak-

çı. 
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ULUSLARARASI KARAR ALMA MEKANİZMALARINDA 

GENÇLİK PROJESİ/UKGEP 

5 Mart 2019 tarihinde; 

 Birleşmiş Milletler Enformasyon Merkezi An-

kara Müdürü Ahmet Parla,  

 T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkan-

lığı Proje Uygulama Başkanı Bülent Özcan. 

23 Mayıs 2019 tarihinde, 

 İslam İşbirliği Teşkilatı Gençlik Forumu/İCYF 

Program Koordinatörü Tuğba Ceren Çerçi,  

 Türk Konseyi Genel Sekreter Yardımcısı Ömer 

Kocaman ve Türk Konseyi Proje Koordinatörü 

Ali Çiviler.  

23 Ekim 2019 tarihinde,  

 Meclis Turu,  

 İstanbul Milletvekili/Türkiye Büyük Millet Mec-

lisi Katip Üyesi Doç. Dr. Emine Sare Aydın,  

 Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı/İnsan Hakları 

Başkanı ve Konya Milletvekili Dr. Leyla Şahin 

Usta,  

 İstanbul Milletvekili/TBMM Kadın Erkek Fırsat 

Eşitliliği Komisyonu Başkanı Canan Kalsın,  

 İstanbul Milletvekili/Avrupa Konseyi Parlamen-

ter Meclisi Türk Grubu Üyesi-/Türkiye - Avrupa 

Birliği Karma Parlamento Komisyonu Türk 

Grubu Üyesi Zafer Sırakaya,  

 T.C. İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler 

Genel Müdürü Erkan Kılıç, 

 T.C. Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Mehmet Mu-

harrem Kasapoğlu,  

 T.C. Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlı-

ğı/Kadının Statüsü Genel Müdürü Gülser Usta-

oğlu ile görüşme.  



Proje Kitabının Hazırlanması  

Proje kapsamında gerçekleştirilen ziyaretlerde edi-

nilen bilgiler, proje ekibinin katkıları, projede he-

def kitle olarak yer alan gençlerin gönüllü desteği 

ve kitabın hazırlanmasına gönüllü olarak editörlük 

yapan Neyir Akbulut ve editör yardımcısı Havva 

Nur Demir’in çalışmaları neticesinde “Karar Alma 

Mekanizmalarına Gençlik ve Sivil Toplum Katılı-

mı” başlıklı kitap (http://ikadder.org/wp-content/

uploads/2020/01/ukgep.pdf) hazırlanmıştır.  

Kapanış Toplantısı: 

“Uluslararası Karar Alma Mekanizmalarında 

Gençlik Projesi" kapsamında elde edilen sonuçla-

rın, kazanımlarının ve "Karar Alma Mekanizmala-

rında Gençlik" içerikli yayının paylaşıldığı kapanış 

programı, 21 Aralık 2019 tarihinde Pierre Loti Te-

pesi Turistik Tesisleri/Cafe Yeşil'de gerçekleştiril-

miştir. Kamu kurumları, STK’lar, medya ve özel-

likle gençlerle proje sonuçları paylaşılarak ulusla-

rarası karar alma mekanizmalarına katılım konu-

sunda elde edilen bilgilerin yaygınlaşması hedef-

lenmiştir.   
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ULUSLARARASI KARAR ALMA MEKANİZMALARINDA 

GENÇLİK PROJESİ/UKGEP 
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KARAR ALMA MEKANİZMALARINA GENÇLERİN  

KATILIMI PROJESİ/KAMGEP 

Karar Alma Mekanizmalarına Gençlerin Katılımı Projesi (KAMGEP)  

İKADDER tarafından hazırlanan, T.C. Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı Erasmus + progra-

mı kapsamında fonlanan “Karar Alma Mekanizmalarına Gençlerin Katılımı Projesi” 1 Ocak 2019, 31 

Ekim 2019 tarihleri arasında yürütülmüştür. Projede Düzce Valiliği, ÖZLENDER, İMHAD ve COJEP 

International  proje ortağı olarak yer almıştır.   

Projenin Amacı:  

Ülkemizde gençlerin karar alma mekanizmalarında aktif yer alması için yasal zemin mevcuttur. Ancak 

uygulamalarda katılım kültürü yeterince yerleşmiş değildir. Proje çerçevesinde gençlerin karar alma me-

kanizmalarında etkili olabilmeleri için; 

 Sahip oldukları haklar konusunda bilgilenmeleri, 

 Siyasete ve karar alma mekanizmalarına katılımla ilgili farkındalık geliştirmeleri, 

 Avrupa’da gençlerin yerel, ulusal ve uluslararası karar alma mekanizmalarına katılımı konusunda 

yerinde incelemeler yapmaları hedeflenmiştir.  

Proje Kapsamında Yürütülen Faaliyetler: 

 İstanbul Programı ; 

15, 16, 17 Mart 2019 tarihlerinde Kartal Titanic Otelde Projenin açılış faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.  

Açılış programında; 

 Avrupa Konseyi Türkiye Ulusal Delegasyon Üyesi Fatma Genç Ünay, “Uluslararası Platformlarda 

Yerel Yönetimlerin, Parlamentoların Kamu Diplomasisindeki Rolü”, 

 Türk-Fransız Öğrenci Birliği Başkanı Fatma Çakır, “Fransa’da STK’ların Karar Alma Mekanizmala-

rında Aktif Rolü ve Gençlik”,  

 YADA Vakfı Proje Uzmanı Rümeysa Çamdereli  “Savunuculuk Nedir?”,  

 İslam İşbirliği Teşkilatı Gençlik Forumu Gençlik Politikaları Direktörlüğü Program Koordinatörü 

Tuğba Ceren Çerçi, “Bir Diplomatik Kuruluş Olarak İslam İşbirliği Gençlik Forumu, Misyon, Viz-

yon ve Faaliyetleri”, 

 İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Medya ve İletişim Bölümü Dr. Öğr. Üyesi İKÇÜ Sürekli Eğitim 
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KARAR ALMA MEKANİZMALARINA GENÇLERİN  

KATILIMI PROJESİ/KAMGEP 

Merkezi Müdürü Dr. Tolga Şentürk, “Gençlerin 

Sosyal Girişimciliğe Özendirilmesi: Ulusal ve 

Uluslararası Örnek Uygulamalar”,   

 İBB Gençlik Meclisi Genel Koordinatörü Ömer 

Faruk Sukayar  “Yerel Yönetimlerde Gençlik Ça-

lışmaları ve Gençlik Meclislerinin Rolü” başlıkla-

rında seminer sunumlarını gerçekleştirmiştir.  

Programda ayrıca; 

 “Yerel Düzeyde Karar Alma Mekanizmalarına Ka-

tılım ve Gençlik”,   

 “Ulusal Düzeyde Karar Alma Mekanizmalarına 

Katılım ve Gençlik”,  

 “Uluslararası Düzeyde Karar Alma Mekanizmaları-

na Katılım ve Gençlik”  başlıklarında çalıştaylar 

düzenlenmiştir.  

Düzce Programı  

2-3-4 Mayıs 2019 tarihlerinde Düzce/ Topuk Yaylası 

Fenerbahçe Tesisleri’nde projenin ikinci ayağı ger-

çekleştirilmiştir. 

Programda, alanında uzman ve akademisyenlerin su-

numları ve savunuculuk çalışmaları kapsamında 

roll play çalışmaları yer almıştır. 

Programda; 

 Düzce Valisi Dr. Zülkif Dağlı “Kamuda Karar Al-

ma ve Uygulama Süreçleri” ,  

 Dr. Öğr. Üyesi Ayhan Nuri Yılmaz “Gençlik ve 

Kamu Diplomasisi”,  

 Doç. Dr. Yunus Emre Taşgit “Kararsızlık Psikoloji-

si ve Karar Verme Sürecinde Yapılan Hatalar”, 

 Prof. Dr. Özcan Hıdır “Tarihten Günümüze Ba-

tı’nın İslam ve Müslümana Bakışı”,  

 Funda Akyol “Yerelden Uluslararası Karar Alma 

Mekanizmalarına- Sivil Toplum Alanında Savunu-

culuk” başlıklarında seminer sunumlarını gerçek-

leştirmiştir.  

Strazburg Programı  

29 -30 Eylül, 1 Ekim, 2 Ekim, 3 Ekim, 4 Ekim 2019 

tarihlerinde Strazburg’da düzenlenen programa İstan-

bul, İzmir ve Düzce’den 25 genç, Fransa’dan 5 genç 

ve proje ortakları katılmıştır.  

Program kapsamında yapılan ziyaret ve görüşmeler: 

 Avrupa Gençlik Merkezi ziyareti, 

 GREVIO, İstanbul Sözleşmesi Sekretaryası yetkili-

si Christina Olsen’in sunumu, 
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KARAR ALMA MEKANİZMALARINA GENÇLERİN  

KATILIMI PROJESİ/KAMGEP 

 Irkçılık ve Hoşgörüsüzlüğe Karşı Avrupa Ko-

misyonu (ECRI) yetkilisi Zeynep Usal’ın sunu-

mu ve ECRI Yürütme Direktörü  Johan Friestedt 

ile görüş alışverişi, 

 Avrupa Konseyi gezisi ve Avrupa Konseyi hak-

kında sunum, 

 COJEP hakkında sunum, 

 Avrupa Konseyi İnsan Onuru, Eşitlik ve Yöneti-

şim Direktörü (Directorate of Human Dignity, 

Equality and Governance) Claudia Luciani’nin 

sunumu, 

 Avrupa Parlamentosu (AP) gezisi ve AP hakkın-

da sunum, 

 AİHM konusunda ön bilgi ve AİHM binasının 

gezilmesi  

 AİHM Sekretaryasında Türk Hukukçu Yasemin 

Çağ’ın AİHM hakkındaki sunumu  

 Başkonsolosluğun Proje katılımcıları için orga-

nize ettiği resepsiyon,  

 Strazburg Belediyesi gezisi ve Belediye’nin işle-

yişine dair Protokol Daire Başkanı Bernard 

Rohfritsch’in sunumu, 

 Avrupa Konseyi Genel Sekreter Yardımcısı 

(GSY) Gabriella Battaini-Dragoni’nin heyetimi-

zi kabulü 

 Avrupa Konseyi Genel Sekreterlik Kabine Di-

rektörü Leyla Kayacık ile görüşme 

Kapanış Programı  

Projenin Kapanış Programı, 18-19-20 Ekim 2019 

tarihlerinde Kartal Titanic Otelde gerçekleştiril-

miştir.  

Programda; 

 Maarif Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Nedim Ka-

ya “Cam Bariyerin Ötesini Düşünmek”,  

 Grevio Türkiye Üyesi Prof. Dr. Aşkın Asan 

“Kadın Haklarında 2.Devrim, Bu Alanda Fırsat-

lar, Tehditler ve Gençlik” ,  

 İslam İşbirliği Teşkilatı simülasyonu,  

 İstanbul Milletvekili, Parlamentolararası Birlik 

Grubu Türk Grubu Başkanı  Dr.Ravza Kavakçı 

Kan “Savunuculuk ve Gençlik” başlıklarında 

sunumlarını gerçekleştirmiştir.  

Sunumlarının ardından, Proje kazanımları doğrul-

tusunda bir Politika Belgesi (http://ikadder.org/wp-

content/uploads/2019/11/ikadder-politika-belgesi-

min.pdf) hazırlanmıştır.  

Politika Belgesinde, yerel, ulusal ve uluslararası 

düzeyde savunuculuk faaliyetlerinin yürütülmesin-

de gençlerin edinmesi gereken temel bilgiler ve 

katılımcılığın artırılması noktasında gençliğin gö-

rüşlerine yer verilmiştir. Bu Politika Belgesi, politi-

ka yapıcılar, gençler ve bu alanda çalışan STK’lar-

la paylaşılmıştır.  

Proje süreçlerini tamamlayan gençler Euro Pass 

Belgesi almaya hak kazanmıştır.   
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KARAR ALMA MEKANİZMALARINA GENÇLERİN  

KATILIMI PROJESİ/KAMGEP 
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ORTAĞI OLDUĞUMUZ  

PROJELER 
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ÇOCUKSUZ AİLELERLE YÜZ YÜZE PROJESİ 

ÖZLENDER’in T.C. İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından hibe desteği 

ile İstanbul Kadın Kuruluşları Derneği/İKADDER ortaklığıyla yürüttüğü “Çocuksuz Ailelerle Yüz Yüze 

Projesi” kapsamında 2018 yılı Eylül ayı itibari ile saha çalışmalarına başlanmış olup, proje Haziran 2019 

itibariyle tamamlanmıştır.  

Projede; çocuksuz ailelerin sorunlarının tanımlanması, çözüm üretilmesi ve sosyal hayata katılımlarının 

artırılması hedeflenmiştir. Çocuksuz aileler, kendilerini ifade etme konusunda zorlanmakta, yaşadıkları 

bu yokluktan dolayı suçlanmakta, zaman zaman aile birlikteliklerini korumak için özel çaba göstermele-

ri gerekmektedir. Bu proje ile yaşanan sorunları bireylerin kendi ifadeleriyle görünür kılmanın önemine 

inanarak hareket edilmiş, konu çok boyutlu olarak ele alınmıştır. Proje etkinlikleri ile çocuksuzluk konu-

sunun toplum tarafından doğru anlaşılmasına zemin hazırlanarak, bireylerin bu yoklukla mücadelede, 

yeni bakış açıları kazanmalarına katkı sağlamaya gayret edilmiştir.  

Projenin Amacı: Çocuksuz aileler in mevcut sorunlar ının/durumlar ının analizini yapmak, temel 

problemlerinden olan toplumsal baskı ile mücadele etmeleri için rehberlik etmek, konuyu psikolojik, 

sosyolojik, dini, felsefi ve yasal yönleriyle ele alan bir bilgi kaynağı oluşturmaktır.  

Proje Kapsamında Gerçekleştirilen Faaliyetler:  

Odak Grup Toplantıları:  

6 Ekim 2018, 3 Kasım 2018, 16 Ocak 2019, 10 Mart 2019, 3 Ocak 2019 tarihlerinde düzenlenen Odak 

Grup Toplantılarında, çocuksuz ailelerin yaşadığı problemler çok boyutlu olarak derinlemesine ele alın-

mıştır.  

3 Kasım 2018 ve 10 Mart 2019 tarihlerinde Pierre Loti Arasta Kafe’de kahvaltı ve 30 Mart 2019 tarihin-

de Boğaz Turu şeklinde gerçekleşen Sosyal Etkinliklerde, çocuksuz aileler ve bu alanda çalışan STK’lar, 

akademisyenler ve kamu kurumlarının temsilcileri bir araya gelerek proje çalışmaları kapsamında ileti-

şim ve istişare ortamında buluşmuşlardır.  



1 8  

ÇOCUKSUZ AİLELERLE YÜZ YÜZE PROJESİ 

Anket Çalışmaları: 

Çocuksuz ailelerle, dijital ortamda ve birebir görüşmelerle yapılan anketler kapsamında 342 kişiye ula-

şılmıştır. Çocuksuzluğun beraberinde getirdiği sorunların belirlenmesi, bu alanda yürütülecek proje ve 

çalışmalara veri teşkil etmesi için yapılan anketler özel bir istatistik programı ile analiz edilmiştir.   

Çocuksuz Ailelerle Yüz Yüze Konferansı:  

Proje kapsamında 23 Mart 2019 tarihinde Topkapı/Eresin 

Hotel’de “Çocuksuz Ailelerle Yüzyüze Konferansı” ger-

çekleştirilmiştir.   

İki oturum şeklinde gerçekleşen Konferansta Prof. Dr. Zeki 

BAYRAKTAR, “Çocuk Sahibi Olamamak; Tıbbi ve Dini 

Boyut”; Uzman Klinik Psikolog Tuğba Karacan, 

“Psikolojik ve Sosyolojik Boyutlarıyla Çocuksuz Aile Ol-

mak”; Gülenay PINARBAŞI, “Medyada Çocuk ve Çocuk-

suzluk”; Gül KAYABAŞI ve Onur BEYAZTAŞ “Çocuksuz 

Aile Olmak” konu başlıklarında sunumlar gerçekleştirmiştir.  

Sonuç Kitapçığı 

Projede elde edilen bilgiler, odak grup çalışmalarının sonuç-

ları, anket değerlendirmeleri ve konferans sunumları kapsa-

mında bir Sonuç Kitapçığı hazırlanarak bu alanda çalışan 

kurum, kuruluş ve uzmanlarla paylaşılmıştır.  
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KAMU-STK  

İŞBİRLİĞİ ALANINDA  

GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ  

ÇALIŞMALAR 
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İKADDER “SİVİL TOPLUM İSTİŞARE KURULU”NA  

SEÇİLDİ 

İKADDER, T.C. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun 17.11.2020 tarihli yazısıyla ülkemizde ilk defa 

yapılandırılan “Sivil Toplum İstişare Kurulu”na seçildi.  

Sivil Toplum İstişare Kurulunun görevleri; 

 Sivil toplum faaliyetleri ile ilgili politikaların belirlenmesi ve geliştirilmesi, kamu ile sivil toplum 

kuruluşları arasındaki koordinasyonun ve işbirliğinin sağlanması, güçlendirilmesi, sivil toplum kuru-

luşlarının etkinliğinin artırılması ve hizmet kalitesinin yükseltilmesi, sektörde dürüstlük, şeffaflık ve 

hesap verebilirliğin sağlanması amacıyla oluşturulan istişari kuruldur. 

 Sivil Toplum İstişare Kurulu Bakanın başkanlığında ilgili Bakan Yardımcısı, Sivil Toplumla İlişkiler 

Genel Müdürü, üniversite temsilcileri, kamu kurum ve kuruluş temsilcileri ve sivil toplum kuruluşla-

rı temsilcilerinden oluşur. Gerektiğinde gündemle ilgili diğer kurum ve kuruluş temsilcileri de top-

lantıya çağrılabilir. Kurul, Bakanın uygun gördüğü zamanlarda, Bakan tarafından belirlenen gün-

demle toplanır. 

Sivil Toplum İstişare Kurulunun birinci toplantısı, gönüllülük” konu başlığı ile 27 Kasım 2020 tarihinde 

Ankara’da gerçekleştirildi. 

İçişleri Bakanı Sayın Süleyman Soylu’nun başkanlığında, üniversite, kamu ve STK temsilcilerinin katı-

lımıyla yapılan Sivil Toplum İstişare Kurulu Toplantısı’nda mevzuat ve uygulama açısından gönüllülük 

kavramının ve kültürünün kurumsallaşmasına 

yönelik öneriler geliştirildi. 
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İKADDER “STK'LAR İLE İŞBİRLİĞİ İÇİN KAMU SEKTÖRÜNÜN 

GÜÇLENDİRİLMESİ TEKNİK DESTEK PROJESİ”NDE  

YÖNLENDİRME KURULU ÜYESİ OLARAK GÖREV YAPTI 

Temmuz 2017’de başlayan ve 24 ay süren projede, sivil toplum kavramının ve rolünün daha iyi anlaşıl-

masının sağlanması, böylece kamu ve sivil toplum kuruluşları arasındaki iletişim ve iş birliğinin güçlen-

dirilmesi, sivil toplum kuruluşlarının hem merkezi hem de yerel düzeyde kamu görevlileri tarafından 

karar alma süreçlerine katılımının teşvik edilmesi amaçlanmıştır.  

İKADDER Projede Yönlendirme Kurulu üyesi olarak görev yapmıştır.  

Projede;  

• Sivil toplum kavramı ve rolünün kamu görevlileri tarafından anlaşılması ve kamu görevlilerinin diya-

log becerilerinin artırılması,  

• Kamu-STK iş birliğinin sağlanması için merkezî düzeyde kurumsal düzenlemelerin güçlendirilmesi ve 

“İş Birliği Uygulama Becerisinin” geliştirilmesi,  

• Merkezi Hükümet ve yerel STK’ların yerel düzeydeki temsilcilerinin STK’ları karar alma süreçlerinde 

teşvik etme ve destekleme konusundaki bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi hedeflenmiştir. 

İKADDER, proje kapsamında düzenli olarak gerçekleştirilen Yönlendirme Kurulu Toplantılarında Sivil 

Toplumu temsilen katkı sağlanmıştır. Ayrıca 12 Haziran 2019’daki Çalışma Ziyaretleri Çalıştayına işti-

rak edilmiştir.   

Son olarak Proje kapsamında 9 Temmuz 2019 tarihindeki düzenlenen kapanış toplantısına iştirak edil-

miş ve Sivil Toplum Sektörünü temsilen kapanış panelinde kamu-STK işbirliğinin sürdürülebilirliği 

kapsamında sunum yapılmıştır. 

Fransa Çalışma Ziyaretine Katılım 

Projede farklı Avrupa Birliği üyesi ülkelerde Kamu-STK iş birliği uygulamaları, yasal mevzuat, sivil 

toplum ile ilgili kurumlar ile Kamu-STK ilişkilerini yerinde gözleyerek deneyim ve bilgi sahibi olmala-

rını sağlamak amacıyla çalışma ziyaretleri düzenlenmiştir.  Katılımcılar ziyaret edilen ülkelerin sivil top-

lum çevresi hakkında bilgi sahibi olurken aynı zamanda sivil toplum sektörünün o ülkedeki yasal düzen-

leyici yapısı ile mali yapıları hakkında bilgi edinmişlerdir. İKADDER, 31 Mart-6 Nisan 2019 tarihlerin-

de kamu kurumları ve Sivil Toplum Kuruluşlarını kapsayan Fransa Çalışma ziyareti heyetinde yer al-

mıştır.  
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KAMU-STK İŞBİRLİĞİ ALANINDAKİ  

DİĞER ÇALIŞMALAR 

 İstanbul il Müftü Yardımcısı Halime Yıldız ile 24 Nisan 2019’da İKADDER merkezinde kadın ve 

aile odaklı çalışmalarda işbirliği alanları değerlendirildi.   

 TC İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü’nün 29-30 Nisan 2019 tarihlerinde 

İstanbul’da düzenlediği “Sivil Toplum Günleri”ne katılım sağlandı ve İl Müdürlüğünden gelen tek-

lif doğrultusunda program kapsamında düzenlenen panelde “Kamu-STK İlişkileri” başlıklı sunum 

gerçekleştirildi.  

 5-6 Kasım 2020 tarihlerinde Sivil Toplumla İlişiler Genel Müdürlüğü’nün yürüttüğü Yasal Çerçeve 

ve Kapasite Geliştirme Projesi’nin İstanbul Çalıştayına iştirak edildi.  

 Ülkemizde kamu-STK ilişkilerinin yapılandırılmasına yönelik İKADDER tarafından yürütülen ça-

lışmalar “gençlik STK’ları ve kamu kurumları” ilişkileri üzerinden yorumlanarak oluşturulan model  

31 Ağustos 2020 tarihinde T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı’na sunuldu. Hazırlanan çalışma T.C. 

Gençlik ve  Spor Bakan Yardımcısı ve ilgili Genel Müdürlerle istişare edildi.  
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BAĞIMLILIK KOMİSYON  

ÇALIŞMALARI 
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İKADDER BAĞIMLILIK KOMİSYONU ÇALIŞMALARI 

İKADDER, İstanbul Valiliği İl Afet ve Acil 

Durum Müdürlüğü’nde Kurul Üyesi olarak 

yer almakta, ilçe düzeyinde yapılan çalışma-

lara katkı sağlamaktadır. Bu kapsamda ka-

tılım sağladığımız toplantılar:  

 19 Nisan 2019 tarihinde Üsküdar Kaymakamlı-

ğında Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Birim 

toplantısı, 

 5 Aralık 2019’da Ataşehir Kaymakamlığı’nda 

Bağımlılıkla Mücadele İlçe Kurulu, 

 19 Şubat 2020 tarihinde Ataşehir Kaymakamlı-

ğı Bağımlılıkla Mücadele İlçe Koordinasyon 

Kurulu, 

 13 Ekim 2020 tarihinde Üsküdar Bağımlılıkla 

Mücadele İlçe Koordinasyon Kurulu toplantısı-

na katılım. 

Eğitmen olarak katkı sağladığımız program-

lar:  

 16 Nisan 2019 tarihinde Ahmediye Erkek Kur-

sunda Üsküdar Kaymakamlığı “Çok Geç Ol-

madan “Projesi” kapsamında bağımlılık eğiti-

mi, 

 19 Nisan 2019 tarihinde Aile Çalışma ve Sos-

yal Politikalar İl Müdürlüğü’nün Maltepe’deki 

yerleşkesinde Çok Geç Olmadan Projesi kapsa-

mında eğitim, 

 20 Nisan 2019 tarihinde Kuzguncuk Nisan 

Anaokulu’nda “Madde Kullanmayan Sağlıklı 

Nesiller Nasıl Yetiştirilir” eğitimi, 

 22 Nisan 2019 tarihinde Yavuztürk Siteler 

Kur’an Kursunda Üsküdar Kaymakamlığı Çok 

Geç Olmadan Projesi kapsamında “Madde ve 

İKADDER Bağımlılık Komisyonu çalışmaları, Filiz Kurtoğlu ve Hanzade Tosun başkanlığında yürütül-

mektedir.  
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İKADDER BAĞIMLILIK KOMİSYONU ÇALIŞMALARI 

Teknoloji Bağımlılığı Eğitimi”, 

 25 Nisan 2019 tarihinse Zarafet Kuran Kursunda 

Üsküdar Kaymakamlığı “Çok Geç Olmadan Pro-

jesi” kapsamında “Madde ve Teknoloji Bağımlı-

lığı Eğitimi”, 

 25 Nisan 2019 tarihinde Hanımlar Eğitim ve 

Kültür Vakfı’nın sosyal destek sağladığı ailelere 

“Bağımlılık Önleme Ebeveyn Sunumu”, 

 18 Haziran 2019 tarihinde Beylerbeyi Abdullah 

Ağa Erkek Kur’an Kursunda Çok Geç Olmadan 

Projesi kapsamında “Madde ve Teknoloji Ba-

ğımlılığı Eğitimi”, 

 Aile Çalışma ve Sosyal Politikalar İl Müdürlü-

ğü’nün talebi doğrultusunda 18 Haziran 2019 

tarihlerinde Arnavutköy İlçe Müftülüğünde 

Kur’an Kursu hocalarından oluşan 244 kişiye 

“Çocuklar ve Riskli Davranışlar” semineri, 

 19 Haziran 2019 tarihinde Büyükçekmece İlçe 

Müftülüğünde, 20 Haziran’da Güngören İlçe 

Müftülüğünde, 24 Haziran’da Fatih İlçe Müftü-

lüğünde, 26 Haziran 2019’da Büyük Çamlıca 

Camii Konferans Salonunda “Çocuklar ve Riskli 

Davranışları” semineri, 

 4 Eylül 2019 ve 5 Eylül 20219 tarihlerinde yatılı 

okullarda görevli MEB öğretmenlerine “Riskli 

Davranışlar Olumlu Yaklaşımlar, Çözüm Öneri-

leri” programı kapsamında sunum, 

 5 Kasım 2019 tarihinde Valide Sultan Kız Kuran 

Kursunda eğitim, 

 19 Aralık 2019 tarihinde Hacı Rahime Ulusoy 

Denizcilik ve Meslek Lisesi öğrencilerine 

“Madde Bağımlılığı ve Bilişim Bağımlılığı” se-

mineri verildi.  
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İKADDER BAĞIMLILIK KOMİSYONU ÇALIŞMALARI 

Bağımlılık İle İlgili İKADDER’in Katılım Sağ-

ladığı Diğer Programlar:  

 17 Nisan 2019 tarihinde Aile Çalışma ve Sosyal 

Politikalar İl Müdürlüğü’nün Altunizade Kültür 

Merkezinde düzenlediği bağımlılık çalıştayı, 

 17 Nisan 2019 tarihinde Sepetçiler Kasrında 

Türkiye Alkol Politikaları Platformu/TAPP top-

lantısı, 

 23 Nisan 2019 tarihinde Kalem Akademi’de Şiir 

Gecesi ve Sağlıklı Nesiller Programı, 

 24 Nisan 2019 tarihinde Türkiye Alkol Politika-

ları Platformu/TAPP Toplantısı, 

 “Çok Geç Olmadan Projesi” kapsamında daha 

önce eğitmen olarak destek verdiğimiz dezavan-

tajlı gençlerin hazırladığı “Kaç Baba Kaç” adlı 

tiyatronun 27 Nisan 2019 tarihinde Bağlarbaşı 

Kültür ve Kongre Merkezinde ve 30 Nisan 2019 

tarihinde Tenzile Erdoğan İmam Hatip Lise-

si’ndeki gösterimi, 

  9 Mayıs 2019 tarihinde Üsküdar Kaymakamlığı 

“Çok geç Olmadan” Projesi kapsamında yapılan 

değerlendirme toplantısı , 

 10 Mayıs 2019 tarihinde KADEM tarafından 

düzenlenen Prof. Dr. Zeki Bayraktar tarafından 

sunulan “Çocuklarda ve Ergenlerde Kimlik Geli-

şimi” başlıklı program, 

 11 Mayıs 2019 tarihinde Fatih Hayırlı İşler Der-

neği’nde “Madde Bağımlıları ve Sokaktaki Kim-

likleri” konusunda Doç. Dr. Ömer Miraç Yaman 

ile toplantı , 

 21 Mayıs 2019 tarihinde bağımlılık çalışmalarını 

planlamak üzere, Aile Çalışma ve Sosyal Politi-

kalar İl Müdürlüğü Müdür Yardımcısı Eğitim 

Birimi Sorumlusu Mustafa Kök ve Anadolu Eği-

tim Birimi Sorumlusu Binnaz Özatman, OKED 

Başkanı Sevgi Şahbaz’ın katıldığı toplantıda 

İKADDER’in temsili, 

 23 Mayıs 2019 tarihinde Valide Atik İlkoku-

lu’nda gerçekleştirilen Üsküdar Kaymakamlığı 

Madde Bağımlılığı Aylık Halk Toplantısı, 

 27-28-29-31 Mayıs 2019 tarihlerinde Üsküdar 

Kaymakamlığı “Çok Geç Olmadan Projesi” kap-

samında “İçimdeki Oyuncu” konulu tiyatro ya-

rışmasına jüri olarak katılım, 

 30-31 Mayıs 2019 tarihlerinde İlçe Müdürleri ve 

halkın bir arada bulunduğu riskli bölgeler kapsa-

mındaki değerlendirme toplantısı, 

 18-19-20 Eylül 2019 tarihlerinde Kahramana-

raş’ta düzenlenen “Bağımlılıkla Tam Mücadele-

1 Akdeniz Ulusal Bağımlılıkla Mücadele Çalış-

tayı, 

 26 Eylül 2019’da Üsküdar Üniversitesi’nin dü-

zenlediği Bağımlılıkla Mücadele Sempozyumu, 

 18 Kasım 2019 tarihinde Karaman Bağımlılıkla 

Mücadele Derneği tarafından yürütülen “Yeni 

Bir Sen Projesi”nin çalıştayı, 

 5 Aralık 2019 tarihinde Bakırköy Ruh ve Sinir 

Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesinde 

gerçekleştirilen “Bağımlılığa Karşı El Ele Sivil 

Toplumun Rolü ve Yeni Yaklaşımlar Paneli”, 

 16 Aralık 2019 tarihinde Bağlarbaşı Kongre ve 

Kültür Merkezi’nde Hanımlar Eğitim ve Kültür 

Vakfı ve Ayık Yaşamda Buluşalım Derneği iş-

birliğiyle düzenlenen “Bağımlılık ve Çözüm 

Yolları” Paneli. 
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BASIN BİLDİRİLERİ 
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KAMUOYUNA DUYURU!  

Ülkemizde yıllardır devam eden terör sorunu, cesur ve kararlı annelerin attığı bir adımla farklı bir 

düzleme taşınıyor. Toplumsal barışı, huzurumuzu ve güvenliğimizi dinamitleyen terör örgütü PKK ve 

işbirlikçilerinin kirli düzenlerine çekmek istediği çocukların aileleri, bu yapının karşısında canları 

pahasına kahramanca duruyor. 

Aileler oturuyor çünkü biliyorlar ki, 

Okula gitmesi gereken çocuklar karanlık bir geleceğe doğru yol alıyor. Bu evlatlar, terör örgütü 

tarafından istismar ve şiddete uğrayacak, direndiğinde infaz edilecek. Henüz çocukluktan 

çıkmamışken veya gençliğinin en güzel günlerinde eline silah almaya zorlanarak bir ölüm makinesine 

dönüştürülmeye çalışılacak. Ailesinden, sevdiklerinden, yuvasından, okulundan ve değerlerinden 

koparılacak. 

Aileler oturuyor çünkü görüyorlar ki, 

Üzerlerine titredikleri yavrularını dağa taşıyan, kaçıran, beynini yıkayan, zorlayan ve bu kanlı terör 

örgütünün varlığıyla beslenen o insanların yaşam koşullarında hiçbir değişiklik olmayacak. Terör 

örgütünden bağımsız bir söylem geliştirmeyen, terörün maşası olan sözde siyasetçiler, aynı cümleleri 

kurmaya devam edecek, çözümsüzlük üretecek. Ama bu annelerin çocukları, ailelerinden uzakta, 

insani bir yaşam sürmeden “terörist” olarak ölecek. 

Aileler meydan okuyor. 

Aileler cesur, kararlı. 

Ülkemizin geleceği için, 

Çocuklarımız, gençlerimiz ve annelerimiz için bizler de sahadayız. 

Ülkemizin bütün çocuklarının değerli, yerlerinin de ailelerinin yanı olduğunu bu terör çarkının bütün 

dişlilerine annelerimizden aldığımız ilham ve cesaretle haykırıyoruz. 

Çocuk, bebek demeden sivillerin kanını döken, varlığını katliamlar, uyuşturucu, insan kaçakçılığı, 

haraç toplama üzerine inşa eden bu terör örgütüne dur demek, değerlerine bağlı, aydın, Hakk’a, 

vatanına ve insanına hizmet eden nesiller yetiştirmek için sivil toplum kuruluşları olarak ailelerimizin 

yanındayız. 

Türkiye’nin 20 şehrinden 117 sivil toplum kuruluşu olarak saygıyla kamuoyuna arz ederiz. 

 

STK TÜRKİYE AİLE PLATFORMU/TÜRAP  

“DİYARBAKIR ANNELERİ” KONULU BASIN BİLDİRİSİ 

  

STK Türkiye Aile Platformu/TÜRAP tarafından Türkiye’nin farklı 20 farklı şehrinden 117 Sivil Toplum 

Kuruluşunun hazırladığı basın bildirisine İKADDER de logosu ile destek verdi. 
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ÇOCUKLARIMIZA, GENÇLERİMİZE, AİLELERİMİZE VE DEĞERLERİMİZE 

SAHİP ÇIKIYORUZ! 

  

 Toplum Sağlığını ve Neslin Devamlılığını Tehdit Eden LGBT Hareketine Karşı  STK’ların  

Tespit ve Çözüm Önerileri  

Bizler STK’lar olarak, LGBT hareketinin söylem ve pratiklerinin, insan neslinin korunması ve toplumumuzun 

sağlığı açısından oluşturduğu r iskler i dikkatle izliyoruz. Türkiye’nin farklı şehir ler inde, aile kurumunu 

güçlendirmek amacıyla çalışmalar  yürüten STK’lar olarak, ülkemizde ve dünyada LGBT hareketini, 

“insan hakları” kisvesi altında örgütlenen belli yapıları, yürütülen projeleri, düzenlenen etkinlikleri, kısaca günde-

mi yakından takip ediyoruz.  

Ülkemizde 1990’lı yıllarda temelleri atılan bu hareket, caddelerde sergilenen insan onuruna hiç yakışmayan por-

nografik, teşhirci ve provakatif eylemlerle, panel ve konferanslarda aile kurumu, ahlak, din ve toplum de-

ğerlerine yönelik hakaretlerle ve hayatı salt beden/haz üzerinden anlamlandıran yaklaşımlarla kendini 

tanımlamaktadır. Son günlerde kendisi gibi düşünmeyenlere yönelik yürüttüğü linç kampanyaları ile de toplumun 

temel değerlerine, ahlaka, İslam’a yönelik tahammülsüzlüğünü açıkça or taya koymuştur .  

Bizler STK’lar olarak, yaşlanan dünya gerçeğini de dikkate alarak, her bir çocuğu ve genci çok kıymetli bir hazi-

ne olarak görüyoruz. Eşcinselliğin sadece insan sağlığı açısından değil, toplum sağlığı üzerinde oluşturdu-

ğu hasarların da bilinciyle, kamusal alanda ve aile düzeyinde önlemler  alınması gerektiğini düşünüyoruz. 

Ülkemizin stratejik geleceği açısından; çocuklarımızı, gençlerimizi, ailelerimizi ve değerlerimizi muhafaza 

etmek, kötülüğü engelleyip iyiliği yaygınlaştırabilmek için acil olarak alınması ger eken önlemler  kapsa-

mında tekliflerimizi aşağıda bilgilerinize sunuyoruz:  

1. Ailelerde ve Okullarda Uygulanacak Eğitimler:  

Sağlıklı cinsel kimlik gelişimi için doğru bilgiye, doğru kanaldan ulaşmanın önemi tar tışılmaz bir  gerçek-

tir. Son yıllardaki cinsellik konusundaki ağır uyaranlar ve yaygın bilgi kirliliği de düşünülerek, bireylerin cinsel 

kimlik gelişimlerini sağlıklı tamamlayabilmeleri için destek hizmetleri geliştir ilmelidir .  

Bu kapsamdaki en temel faaliyet, ailelerin bu alandaki fonksiyonunun güçlendirilmesidir. Ayrıca cinsel eğitim 

kapsamında ergenlik ve evlilik dönemlerindeki ihtiyaçlar da düşünülerek yaygın eğitim faaliyetleri yürütülmeli-

dir. Ailelerin eğitim ihtiyacına cevap vermek üzere yapılandırılan “Aile Eğitim Programı” ve bu alandaki 

STK’ların faaliyetlerinin etkililiği noktasında değerlendirme yapılması,  gerekli iyileştirmelerin planlana-

rak yaygınlaştırılmaları gerekmektedir . Ayr ıca Aile Eğitim Programları uygulayan STK’lar ile Bakanlık 

arasındaki iletişim ve işbirliği ağı kuvvetlendirilmelidir.  

2. Cinsel Tedavi Hizmetlerinin Erişilebilirliğinin Artırılması:  

Cinsel tedavi, ülkemizde hem son derece pahalı, hem de LGBT lobisinin ağır baskısı altında bir  hizmet 

alanı olarak karşımıza çıkmaktadır. Özellikle çocukluk ve gençlik çağında tedaviye ihtiyaç duyanlar için etkin 

ulaşılabilirlik stratejisinin geliştirilmesi, ihtisaslaşmış klinikler ve hastaneler kanalıyla bu hizmetin ver il-

mesi gerekmektedir. Bu alanda açılacak klinik ve hastanelere devlet desteğinin sağlanması sahadaki LGBT lobi-

sinin baskısı karşısında önemli bir motivasyon unsuru oluşturacaktır.  

3. Eğitim Kurumları Düzeyinde Önlemler:  

Eğitim kurumlarının bu alandaki en önemli fonksiyonu, stratejik bir yaklaşımla, aile-okul işbirliğiyle, pratikler-

le zenginleştirilmiş, tarih, kültür, değerler, sanat, bilim, estetik vb. içer ikler in bilgi ihtiyacını kar şılamanın 

ötesinde insan ruhunu da besleyecek şekilde çocuğa/gence ulaştırılmasıdır. Gelecek hedefi olan, değerleriyle ba-

rışık, bilginin, öğrenmenin tadını ve farkını içselleştirmiş, spor, sanat gibi hobileri olan bireyler, tehditler  

karşısında güçlü bir duruş sergileyecek kapasiteye sahip olacaktır.  

STK Türkiye Aile Platformu/TÜRAP tarafından  hazırlanan Türkiye’nin 21 farklı şehrinden 122 Sivil 

Toplum Kuruluşunun imzaladığı basın bildirisine İKADDER de logosu ile katkı sağladı.  
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Ayrıca eğitim kurumlarının fiziki ortamları da son derece önemlidir. Gündüzlü veya yatılı, okul, kurs, yurt gibi 

yerlerde, henüz cinsel kimlik gelişimini tamamlamamış çocuklar ve gençler birlikte eğitim almaktadır. Özellikle 

yatılı eğitim kurumlarında sistem oluşturulurken ve idarecilerle çalışanlar belirlenirken, olası bütün riskle-

rin göz önünde bulundurulması ve gerekli denetimlerin yapılması son derece önemlidir .  

4. Dijital Dünyadaki Sapkınlıklarla Mücadele İçin Alınacak Önlemler:  

Dijital dünyanın, her türlü sapkınlığı normalleştirerek ulaşılabilir kılmasını engelleyecek kuralların, yasala-

rın oluşturulması, öncelikle bu alandaki para trafiğinin denetlenmesiyle olacaktır. Son yıllarda üst üste 

krizlerde hızlı mobilize olma özelliğini yakından gördüğümüz devletimizin başta çocuk pornosu olmak üzere bu 

yayınların erişimini engelleme konusunda da bütün dünyaya örnek olacak bir potansiyelinin olduğu açıktır. 

Pornografiye erişimin engellenmesiyle, sektörü besleyen en önemli gelir kaynaklarından birisi kurutulacak-

tır. Ayrıca bu iş için kullanılan, köleleştirilen, istismar edilen çocuk ve gençlerin kurtuluşu için de bu adımın atıl-

ması gerekmektedir.  

Dijital dünyanın oluşturduğu bir diğer risk de, çocuk istismarı ve fuhuş için oluşturduğu serbestliktir. Bu-

nun bir örneğini görmek isteyenler LGBT alanında açılmış sosyal medya hesaplarının altına yazılmış yorumlara 

bakabilir. Çocuk istismarının ve fuhşun önlenmesi de dijital dünya üzerindeki kural ve yasaların oluşturulmasıyla 

mümkün olacaktır.  

Bu alandaki bir diğer adım da çocuk ve gençlerin ruhlarına hitap edecek şekilde içeriklerin üretilmesi ve yaygınlaş-

tırılması için teşvikler in planlanması şeklinde olacaktır .  

5. Her Geçen Gün Dozunu Artıran Sapkın Mesajlarla Mücadele:  

Normalleşme, hayatın içinde aldığımız mesajların sıklığı ile doğrudan ilgilidir . Bugün sinema, dizi, klip, mü-

zik, moda vb. küresel sektörler, bize kadın ve erkek dışında cinsiyetler olduğu –yanlış- bilgisini, sürekli, hiç ara 

vermeden farklı formlarda iletmektedir. Ayrıca uluslararası fonlarca finanse edilen STK’ların faaliyetleri de yerel 

düzeyde bu mesajları desteklemektedir.  

Çocukların dünyasına bile çizgi filmlerle, çocuk kitapları ve dergileriyle nüfuz etmeye çalışan bu harekete 

karşı ailelerin, toplum liderlerinin şu ana kadar güçlü iradeyle karşı koyduğunu söylemek mümkün değildir. Ancak 

unutulmamalıdır ki eşcinselliği normalleştirme çalışmaları günün sonunda cinsiyetsiz toplum oluşmasına, bu bilgi-

yi de herkese zorla kabul ettirmeye hizmet etmektedir. Bu çerçevede fotoğrafı doğru okuyup, yürütülen bu toplum 

mühendisliğine karşılık, ailelerin bilinçlendirilmesi, sağlık, psikoloji, edebiyat, sanat, medya vb. alanları kapsaya-

cak makro planların oluşturulması, sahada kamu-STK ve STK-STK işbirliğinin hayata geçirilmesi gerek-

mektedir.  

6. Yasal Düzenlemeler:  

Toplumsal düzenin devamlılığını ve sağlığını korumak için yukarıda bahsedilen tedbirlerin hayata geçebil-

mesi ve tehditlere karşı önlemler alınabilmesi için ayrıca yasal düzenlemelere de ihtiyaç duyulmaktadır . 

Hiçbir toplum kendisini tehdit eden bir oluşuma, harekete, eyleme geçmiş bir yapıya müsamaha göstermez. Bu 

tehdit ve risklerin doğru okunması ve yasal düzenlemelerin yapılmasıyla toplumumuzun, çocuklarımızın ve genç-

lerimizin korunması mümkün olacaktır. Yasal düzenlemelerin içerikleriyle ilgili çalışmalarda sahadan STK’lar, 

üniversiteler ve uzmanların katkısının alınması gerekmektedir .  

Bu çalışmaların yapılmasında başta T.C. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olmak üzere ilgili kamu 

kurumları, üniversiteler, STK’lar ve en temelde de ailelere büyük görevler düşmektedir.  

Bu alanda oluşturulan proje ve politikalara, aşağıda imzası bulunan 21 ilden 122 STK katkı sağlayarak aile-

lerimize, çocuklarımıza, gençlerimize, değerlerimize ve dinimize sahip çıkacağımızı ifade ediyoruz.  

Saygılarımızla arz olunur.  

STK Türkiye Aile Platformu (TÜRAP)  

ÇOCUKLARIMIZA, GENÇLERİMİZE, AİLELERİMİZE VE DEĞERLERİMİZE  

SAHİP ÇIKIYORUZ! 
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Türkiye Cumhuriyeti, 35 yıldır çocuk, kadın, yaşlı demeden sivilleri hedef alan kanlı bir terör örgütü 

olan PKK ile mücadele ediyor. Türkiye’de politik kararların alınmasından uygulanmasına, istihdamdan 

eğitime kadar hiçbir alanda etnik ayrımcılık yapılmadığının şahidi olan Türk ve Kürt sivillerin oluştur-

duğu Sivil Toplum Kuruluşları olarak ülkemizin bu mücadelede uluslararası toplum tarafından yalnız 

bırakılmasını, hakkın, adaletin, güvenliğin değil, terörün, şiddetin desteklenmesini endişe ile takip edi-

yoruz. Bütün dünya bilmelidir ki PKK/PYD/YGP, en çok da kadın ve çocukları mağdur etmektedir, 

çocukları terör eylemlerinde kullanmakta, istismar etmekte, örgütten kaçmak isteyenlere de sistematik 

işkence uygulamaktadır. Bu örgütten kaçarak teslim olan birçok çocuk, kadın ve erkek, eli kanlı bu terör 

örgütünün gerçeğini açık bir şekilde ortaya koymaktadır.  

PKK/PYD/YGP ve DAEŞ dünyadaki tüm insanlık için bir tehlike olmasına rağmen ne yazık ki bazı 

güçler tarafından desteklenmekte, bu yüzden de kökleri kazınamamaktadır.  “Barış Pınarı Harekâtı” sa-

dece ülkemize değil dünya barışına da önemli katkılar sağlamaktadır. Bu operasyon sonucunda PKK/

PYD/YGP ve DAEŞ’den temizlenen bölgede tekrar Suriyeliler için güvenli bir yaşam alanı oluşturula-

caktır. Harekâtta hiçbir sivilin hedef alınmadığının tekrar tekrar altını çiziyoruz, bu konuda sosyal med-

ya veya basında paylaşılanların ispat ve delile dayanmadan kurgulandığını ifade etmek istiyoruz. Bir 

ülkedeki demokrasinin seviyesini belirleyen en önemli unsurlardan olan Sivil Toplum Kuruluşları ola-

rak bu konuda ülkemiz gerçeklerinin ifade edilmesinde sesimize kulak verileceğini düşünüyoruz.  

Terör, günün birinde destekleyeni vuran çok tehlikeli bir araçtır. Bu açıdan dünyanın her yerinden ada-

letin, hukukun ve insan haklarının yanında duran herkesi bu eli kanlı terör örgütüne “dur” demeye ve 

Türkiye’nin bu haklı mücadelesine desteğe çağırıyoruz.  

    İSTANBUL KADIN VE KADIN KURULUŞLARI DERNEĞİ (İKADDER) 

BARIŞ PINARI HAREKATI HAKKINDA  

STK’LARDAN DUYURU 

Türkiye’nin terörle mücadelesini sivil toplum  bakış açısıyla yorumlayan bir bildiri kaleme alınarak 

Türkçe, İngilizce ve Arapça olarak ülkemizdeki STK’larla paylaşılmıştır. Metinle birlikte uluslararası 

kamu oyuna ulaşabilecek şekilde  kurum, kuruluş ve medya aktörlerinin iletişim bilgileri de iletilmiştir.  

Bildiri metni İKADDER ve farklı STK’lar tarafından uluslararası alana taşınmıştır.  
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ÜYE OLDUĞUMUZ  

PLATFORMLAR 
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ÜYE OLDUĞUMUZ PLATFORMLAR 

SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI TÜRKİYE AİLE PLATFORMU 

(TÜRAP) 

2012 yılında kurulan TÜRAP, sağlıklı nesillerin yetişeceği güçlü, doğal aile idealiyle çalışan; toplumu 

yıkan, parçalayan, gruplara ayıran bir bakış açısını reddeden Türkiye genelinde STK’ların oluşturduğu 

tek Aile Platformudur.  

TÜRAP’ın kurucularından olan İKADDER, Platformun Genel Sekreterliğini yürütmektedir.  

TÜRAP aile ve aile bireyleri odaklı çalışan STK’lara iletişim, istişare ve işbirliği zemini hazırlamakta-

dır. Yılda birer kere yapılan İstişare Grubu İl Toplantıları ve Genel Meclis Toplantıları ile dünya ve ül-

kemizdeki aile gündemi ele alınmakta, ortaklıklar geliştirilmekte ve projeler üretilmektedir.  

Dört yüzün üzerindeki STK’yı iletişim istişare ve işbirliği zemininde buluşturan TÜRAP, Birimler, Ko-

misyonlar ve Alt Çalışma Grupları kanalıyla çalışmalarını yürütmektedir.  

TÜRKİYE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI ÇOCUK VE GENÇ  

PLATFORMU  (T-STK ÇOGEP)  

2010 yılında kurulan T-STK ÇOGEP, çocuk veya gençleri faaliyet alanı olarak seçen STK, kurum/

kuruluş, uzman, akademisyen vb. arasında iletişim, bilgi akışı, istişare ve işbirliği oluşturarak projeler 

üretmek, üretilmiş proje ve politikaları etkilemek amacıyla çalışmalar yapmaktadır. İKADDER, Plat-

formun kurucuları arasında olup Eş Genel Sekreterliğini üstlenmiştir.  

Platform Meclis Toplantıları ile çocuk veya gençlik alanında faaliyet gösteren kurum, kuruluş ve kişileri 

buluşturan T-STK ÇOGEP, istismar, bağımlılık, çocuk evleri, güvenli yaşam kuralları vb. alanlarda ça-

lışmalar yürütmekte; katılımcılarının ortak proje ve etkinliklerde buluşmasını sağlamaktadır. T-STK 

ÇOGEP, TÜRAP’ın Çocuk ve Genç Biriminin koordinatörlüğünü üstlenmiştir.  
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ÜYE OLDUĞUMUZ PLATFORMLAR 

GÖKKUŞAĞI İSTANBUL KADIN KURULUŞLARI PLATFORMU (GİKAP) 

1995 yılında kurulan GİKAP, gönüllü kadın kuruluşlarının öncelikle kadın ve aile eksenli olmak üzere 

ortak paydalar çerçevesinde, proje ve politikaların üretim süreçlerinde aktif rol oynamalarını sağlamak, 

kadından topluma kadın bakış açısıyla küresel düşünüp yerel ve özgün çözümler üretmek amacıyla ça-

lışmalar yürütmektedir.  

Kurulduğu tarihten itibaren kadınların sivil toplum alanında hizmet etmesi için önemli bir motivasyon 

kaynağı olan GİKAP, birçok STK’nın ve özelde platformun kurulmasına öncülük etmiştir.  

Ulusal ve uluslararası alanda kadın ve aile ile ilgili savunuculuk faaliyetleri yürüten GİKAP, İstanbul 

Sözleşmesi ve CEDAW Sözleşmesi kapsamında Gölge Raporlar hazırlayarak ilgili komitelere yazılı 

olarak sunmuştur. İKADDER, GİKAP’ın Genel Koordinatörlüğü görevini yürütmektedir.  

 

TÜRKİYE GENÇLERARASI İLETİŞİM PLATFORMU (TÜGAP) 

2013 yılında kurulan Türkiye Gençler Arası İletişim Platformu/TÜGAP, Türkiye genelinde genç kızlar 

arasında iletişim ağı kurarak, sevgi ve bilgi akışı sağlamak, gençlere güvenli sosyal yaşam ve etkinlik 

alanları temin etmek, sağlıklı bir nesil yetiştirmek amacıyla çalışmalar yürütmektedir.  

TÜGAP, farklı STK’larda üye veya aktivist olarak yer alan genç kızları düzenli olarak iletişim, istişare 

ve işbirliği zemininde buluşturmakta; gençlikle ilgili önemli gündem maddelerini konusunda uzman ki-

şiler eşliğinde ele almaktadır. TÜGAP, farklı STK’ların yürüttüğü proje ve çalışmalarda ortak olarak yer 

almakta, gençlerin katılımını sağlamaktadır.  

Çalışmaları tümüyle gençler tarafından planlanan ve yürütülen TÜGAP, İKADDER’in Gençlik Birimi 

olarak faaliyet göstermektedir.  
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ULUSLARARASI ALANDA  

AKREDİTE OLDUĞUMUZ  

KURUMLAR 
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İstanbul Kadın ve Kadın Kuruluşları Derneği/İKADDER, 2018 yılında Birleşmiş 

Milletler Ekonomik ve Sosyal Konsey'de "Özel Danışman Üye" statüsü aldı. Eko-

nomik ve Sosyal Konsey, uluslararası ekonomik ve sosyal meseleler için bir fo-

rum görevi gören, üye ülkelere ve BM’ye sosyal politika önerileri oluşturan 

BM’de en geniş çerçevede STK’ların üye olduğu bir mecra konumunda yer al-

maktadır.  

Bu statüyle İKADDER, New York, Cenevre ve Viyana'da BM'ye ait binaları kullanabilme ve gerçekleş-

tirilen oturumlarla eş zamanlı programlar düzenleme imkanına sahip oldu. Üyeliğin gerçekleşmesiyle 

STK'lar BM koridorlarında ve farklı mecralarda aktif savunuculuk çalışmaları yürütürken önemli avan-

tajlar elde etmektedir. Rapor sunumu, sözlü sunum vb. fırsatlara belirli prosedürler doğrultusunda ulaşıl-

maktadır.  

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER EKONOMİK VE SOSYAL KONSEY 

ECOSOC 

TÜRKİYE ULUSAL AJANSI 

AVRUPA DAYANIŞMA PROGRAMI 

İKADDER, Türkiye Ulusal Ajansı’nın Erasmus+ Gençlik Programlarından Erasmus+ ESC ( European 

Solidarity Corps/ Avrupa Dayanışma ) Programı kapsamında “Ev Sahibi Kuruluş, Proje Sahibi ve Gön-

derici Kuruluş” olarak 3 kategoride akredite oldu.  

Bu akreditasyonla, gençlerin (18-30 Yaş)  dayanışma, topluma destek algı ve becerilerinin gelişmesi için 

hem Avrupa’daki sosyal sorumluluk faaliyetlerine gönüllü olarak gönderilmesi hem de Avrupa’dan ül-

kemize gençlerin gönüllü olarak gelmelerini sağlamaktadır.  

İstanbul Kadın ve Kadın Kuruluşları Derneğinin (İKADDER) Erasmus+ ESC ( European Solidarity 

Corps/ Avrupa Dayanışma ) Hibe programı dahilinde iki adet kabul almış projesi mevcuttur. Projelerle 

28 gencin Portekiz’de Porto/Braga ve Portimao şehirlerindeki gençlik alanında çalışan bu program dahi-

linde akreditasyonu bulunan proje ortağı sivil toplum kuruluşlarında gönüllülük faaliyetlerine 45 gün 

süre ile katılmaları sağlanmaktadır.  

Projelerin amacı, gençlerin kişisel, eğitimsel, sosyal, sivil, kültürel ve mesleki gelişim için becerilerini 

ve yeterliliklerini geliştirmek, eşit Avrupa fırsatlarını özellikle imkânı kısıtlı gençlerini tanıtarak sosyal 

olarak onları toplumsal duyarlılığa dahil etmektir. 

Proje dahilinde gençler hafta içi azami 35 saat gönüllülük faali-

yetlerine katılacaklardır. Gençlik merkezlerindeki sportif faali-

yetleri organize etmek, kurumların ofis işlerinde yardımcı ol-

mak, yaşlı merkezlerini ve huzur evlerini ziyaret etme gibi faali-

yetlerde görev alacaklardır.  

İlk grup gençler proje kapsamında Portekiz’e gitmiş olup CO-

VİD 19 pandemisi sebebiyle saha çalışmaları kesintiye uğramış-

tır. İlerleyen aylarda projeler tamamlanacaktır.  
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TOPLUMSAL CİNSİYET  

 ALANINDA ÇALIŞMALAR 
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TOPLUMSAL CİNSİYET ALANINDA ÇALIŞMALAR 

 Süleymaniye Vakfı yöneticilerinden gelen 

davet üzerine 11 Temmuz 2019 tarihinde Va-

kıf Yetkililerine İstanbul sözleşmesi, toplum-

sal cinsiyet ve LGBT aktivizmi başlıklarında 

sunum yapıldı.  

 İstanbul Sözleşmesi, LGBT tartışmaları ekse-

ninde sivil toplum kuruluşları arasında nite-

likli bir paylaşım ortamı oluşturmak amacıyla 

bir istişare toplantısı organize edildi. 24 Tem-

muz 2019 Tarihinde Haseki Kadın Vakfı 

merkezinde düzenlenen toplantıda  katılımcı-

lar görüş ve önerilerini paylaşma ve farklı 

argümanları dinleme fırsatı buldu. Bu payla-

şım ortamının devamlılığını sağlamak için 

whatsapp üzerinden bir grup kurularak etkin-

lik, bilgi ve görüş alışverişinin devamlılığı 

sağlandı.  

 İnsani Değerler Platformu/İDEP’ten gelen 

teklif doğrultusunda 15 Ekim 2019’da İDEP 

üyelerine “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Tartış-

maları” başlığında bir sunum yapıldı.  

 Türkiye Gençlik STK’ları Platformu/

TGSP’nin 19 Eylül 2019’da düzenlediği 

“İstanbul Sözleşmesi” konulu panele iştirak 

edildi.  

 T-KADBİR başkanlığında STK aktivistleri ve 

farklı alanlardan kadınlarım katılımıyla 27 

Ekim 2019 tarihinde İstanbul’da düzenlenen 

“Aile İstişare Toplantısına” iştirak edildi.  

  15 Kasım 2019 tarihinde gerçekleştirilen 13. 

Kadına Yönelik Şiddeti İzleme Komitesi top-

lantısına İKADDER olarak katılım sağlandı. 

Kadına Yönelik Şiddeti İzleme Komitesi 

Toplantısı, Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler 

Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk'un başkanlığın-

da, Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, İçişleri 

Bakanı Süleyman Soylu’nun katılımıyla Dik-

men Hakimevi'nde yapıldı. Toplantı, Bakan-

lar tarafından yapılan değerlendirmeler sonra-
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sında ilgili kurum ve kuruluşların konuyla 

ilgili gerçekleştirdikleri faaliyetleri ve öneri-

lerini paylaşmasıyla devam etti. 

 İBB’nin 9 Aralık 2019’da Birleşmiş Milletler 

Genel Sekreterliği işbirliğiyle Kızkulesi’nde 

gerçekleştirdiği “Kadına Yönelik Şiddete 

Karşı Aktivizm Kampanyası Kapanış Toplan-

tısına katılım sağlandı. 

 Marmara Üniversitesi Kadın Uygulamaları 

Merkezinden davet doğrultusunda 10 Şubat 

2020 tarihinde Bahçelievler Belediyesinde 

“kadın sorunları, şiddet ve istihdam, kadın 

STK’ların sorun ve çözüm önerilerinin değer-

lendirildiği programa iştirak edildi. 

 Marmara Üniversitesi Kadın Uygulamaları 

Merkezinden davet doğrultusunda 17 Şubat 

2020 tarihinde Merkez ziyaret edilerek çalış-

malarla ilgili karşılıklı bilgi alışverişi gerçek-

leştirildi.  

 Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 

Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü koordinas-

yonunda hazırlık çalışmaları devam eden Ka-

dına Yönelik şiddetle Mücadele 4. Ulusal 

Eylem Planı kapsamında 20 Ekim 2020 tari-

hinde ilgili kamu kurum ve kuruluşları, Sivil 

Toplum Kuruluşları, Akademisyenler, Ulus-

lararası kuruluşlar ve Sendika temsilcilerin-

den oluşan 150 kişinin katılımıyla gerçekle-

şen online çalıştaya katılım sağlandı.  

 25 Kasım 2020 tarihinde Üsküdar Kayma-

kamlığı “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 

Kurul Toplantısına” iştirak edildi.  

 14. Kadına Yönelik Şiddet İzleme Komitesi 

toplantısına iştirak edildi.  Kadına Yönelik 

Şiddeti İzleme Komitesi Toplantısı, Aile Ça-

lışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra 

Zümrüt Selçuk'un başkanlığında, Adalet Ba-

kanı Abdulhamit Gül, İçişleri Bakanı Süley-

man Soylu’nun katılımıyla 24 Aralık 2020’de 

Dikmen Hakimevi'nde yapıldı. Toplantı, Ba-

kanlar tarafından yapılan değerlendirmeler 

sonrasında ilgili kurum ve kuruluşların ko-

nuyla ilgili gerçekleştirdikleri faaliyetleri ve 

önerilerini paylaşmasıyla devam etti. 
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“24 Nisan 2019 Tarihinde Bangladeş’te faaliyet gösteren 

UGI Knowledge and Development Foundation temsilcile-

ri ile İKADDER’de bir toplantı gerçekleştirildi. Görüşme-

de, kadın emeğinin değerlendirilmesinde sürdürülebilir 

modeller kapsamında ülkemizdeki çalışmalar hakkında 

bilgi verildi. 

1 Kasım 2019 tarihinde ERDEMDER merkezinde               

ERDEMDER  İKADDER ev sahipliğinde Yemenli STK tem-

silcileriyle istişare toplantısı düzenlendi. Yemen’deki insani 

yardım ihtiyacı ve bu kapsamda yapılabilecek çalışmalar de-

ğerlendirildi. 

SİVİL TOPLUM KURULUŞLARIYLA GÖRÜŞMELER,  

GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZ İSTİŞARE TOPLANTILARI 

Kentin Kadınları Derneği tarafından 5-7 Temmuz 2019 tarih-

leri arasında Hüma Hatun Kampında Kocaeli ve farklı şehir-

lerden gelen kadınlar ve kadın aktivistlerle bir araya gelindi. 

Kamp kapsamında düzenlenen programlarda İKADDER ve 

çalışmalarıyla ilgili bilgi sunuldu. 

1 Temmuz 2019’da Lübnan’da faaliyet gösteren Cemiyetül Sıla temsilcileri ile istişare toplantısı ger-

çekleştirildi. Kadın ve aile alanındaki çalışmalar, eğitim programları ve  uluslararası katılım konuları 

istişare edildi. 
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 Uluslararası Kudüs Eğitim Kültür ve Araştırma 

Derneği/UKEAD tarafından 19 Nisan 2019 tari-

hinde düzenlenen “Kudüslü Kadın Direnişin ve 

Meydan Okumanın Adı” programa iştirak edildi. 

 6 Eylül 2019, 12 Şubat 2020 tarihlerinde İDSB 

Genişletilmiş Sekretarya Toplantısına katılım 

gösterildi.  

 İslam Dünyası STK’ları Birliği/İDSB, Uluslara-

rası Aile Enstitüsü (UAE)’nün 19 Ekim 2019 

tarihinde düzenlenen 2. Çalıştayına iştirak edildi. 

Çalıştaya, otuzun üzerinde bürokrat, uzman, aka-

demisyen ve sivil toplum kuruluşu temsilcisi 

katılım gösterdi. 

 İslam Dünyası Sivil Toplum Kuruluşları Birliği 

(İDSB) ve The Global Organization Against Ra-

cial Discrimination and Segregation tarafından 

düzenlenen "Uluslararası İsrail Etnik Ayrımcılığı 

Konferansı: Boyutlar, Uygulamalar ve Mücadele 

Yöntemleri" konulu 29 ve 30 Kasım 2019 tarih-

lerinde Marriott Hotel Şisli İstanbul’da gerçek-

leştirilen program İKADDER adına takip edildi.   

 16 Kasım 2019 ve 12 Aralık 2020 tarihlerinde 

Kurumsal Yönetim Akademisi Danışma Kurulu 

toplantısına katılım sağlandı.  

 2-3 Aralık 2019 tarihlerinde Üsküdar, Eyüp ve 

Kadıköy Kaymakamlarının da katılımıyla düzen-

lenen İçgüvenlik sektörünün Sivil Gözetimin 

Güçlendirilmesi Projesi III. Aşama Yerel Yöne-

tim Yapıları İstanbul Çalıştayına katılım sağlan-

dı.  

 28 Aralık 2019 tarihinde Hayat Sağlık Sosyal 

Hizmetler Vakfı’nda düzenlenen TÜRAP top-

lantısına iştirak edildi. Programda İKADDER 

adına “STK’lar ve uluslararası akreditasyon” 

başlıklı sunum yapıldı.  

 9 Ocak 2020 tarihinde Üsküdar Belediyesinin 

düzenlediği “Elden Ele Gönülden Gönüle Üskü-

dar’dan İdlib’e 100 Tır Kampanyasının tanıtım 

toplantısında İKADDER temsil edildi.  

 İDSB Uluslararası Aile Enstitüsü (UAE)’nün 12 

Ocak 2020 tarihinde İstanbul Akgün Hotel’de 

icra edilen 3. Yüksek İstişare Kurulu Toplantısı-

na iştirak edildi.  Toplantıya, 40’dan fazla ülke-

KATILDIĞIMIZ PROGRAMLAR 
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den 80’i aşkın sivil toplum kuruluşu temsilcisi, 

bürokrat, uzman, akademisyen bizzat katılarak 

görüş ve önerileriyle katkı sağladı.  

 7 Şubat 2020 tarihinde T.C. İçişleri Bakanlığı 

tarafından düzenlenen İç Gözetim Sektörünün 

Güçlendirilmesi Projesi toplantısına katılım sağ-

landı.  

 KADEM tarafından 20 Şubat 2020 tarihinde 

düzenlenen “Çocuk Kitapları ve LGBT tehdidi” 

konu programa iştirak edilerek İKADDER’in 

LGBT alanında yürüttüğü çalışmalarla ilgili bil-

gi sunuldu.  

 22 Şubat 2020 tarihinde HEKVA’nın Fatih Sul-

tan Mehmet Üniversitesi işbirliğiyle düzenlediği 

İSTKA hibe desteği ile yürütülen “Geleceği Sa-

natla Kodlama Merkezi” Projesinin kapanış top-

lantısına katılım sağlandı  

 Türkiye Ulusal Ajansı’nın 4-7 Mart 2020 tarihle-

rinde Antalya’da düzenlediği Proje eğitimine 

iştirak edildi.  

 29 Ağustos 2020 tarihinde TGSP tarafından dü-

zenlenen “STK Kapasite Gelişim Eğitimleri Ça-

lıştayı”na iştirak edildi.  

 2-3 Kasım 2020 tarihlerinde İç güvenlik Sektörü 

Sivil Gözetimin Güçlendirilmesi Projesi Yasal 

ve Kurumsal Çerçeve Ulusal Suç Önleme Ofisi-

nin Kuruluşuna İlişkin Çalıştayda İKADDER 

temsil edildi.  

 TAP Vakfı’nın 11 Kasım 2020’de düzenlediği 

“COVİD 19 döneminde Gebelik ve Lohusalık 

süreci” ve 19 Kasım 2020 tarihinde düzenlediği 

Pandemide Cinsel Üreme Sağlığı eğitimleri, 28 

Ocak 2021 tarihinde düzenlediği Senelik Değer-

lendirme Toplantısına katılım sağlandı.  

 Üsküdar Üniversitesi’nin “Aileler Üniversitede 

Projesi kapsamında 13 Kasım 2020, 7 Aralık 

2020, 14 Aralık 2020, 21 Aralık 2020, 28 Aralık 

2020, 4 Ocak 2021 tarihlerinde düzenlediği eği-

timler takip edildi.  

 Dernekler Yönetmeliği ve Yardım Toplama Yö-

netmeliği değişiklik çalışmaları kapsamında 9 

Mart 2021’de T.C. İçişleri Bakanlığı Bakan Yar-

dımcısı Mehmet Ersoy başkanlığında gerçekle-

şen toplantıya iştirak edildi.   

KATILDIĞIMIZ PROGRAMLAR 
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Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 2 Ekim 2020 tarihinde yaptığı konuşmada "İslam, dünyanın 

her yerinde kriz yaşıyor" ifadesini kullanmış, “İslam'ın, Fransa'da, cumhuriyetin ortağı olması için yapı-

landırılması gerekiyor” şeklinde konuşmuştur. Bu konuşmanın öncesinde ve sonrasında, Müslümanlara 

ait ibadet yerlerinin, okul ve derneklerin kapatılması, helal gıda reyonlarının kaldırılması yönündeki 

İçişleri Bakanının beyanatı, camilere yönelik saldırılar, okul gezilerinde başörtülü velilerin maruz kaldı-

ğı şiddet vakaları ve daha birçok hadise, Müslümanlara yönelik ayrımcılığın münferit vakalardan çıktığı-

nı, siyasetçiler tarafından normalleştirilmeye, politika malzemesi yapılmaya ve toplumda da yaygınlaş-

maya başladığını göstermektedir.  

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin ayrımcılık yasağına ilişkin 14. Maddesinde “Bu Sözleşme’de tanı-

nan hak ve özgürlüklerden yararlanma, cinsiyet, ırk, renk, dil, din, siyasal veya diğer kanaatler, ulusal 

veya toplumsal köken, ulusal bir azınlığa aidiyet, servet, doğum başta olmak üzere herhangi başka bir 

duruma dayalı hiçbir ayrımcılık gözetilmeksizin sağlanmalıdır” ifadeleri yer almaktadır. Avrupa Konse-

yi’ne bağlı bir organ olan Irkçılığa ve Hoşgörüsüzlüğe Karşı Avrupa Komisyonu (ECRI), Müslümanla-

rın maruz kaldığı hoşgörüsüzlük ve ayrımcılık kapsamında 2000 yılında yayınladığı 5 No.lu Genel Poli-

tika Tavsiye Kararı ile ülkesinde Müslüman azınlık bulunduran devletler tarafından alınacak çeşitli ön-

lemleri ortaya koymuştur. ECRİ, 2010 yılında sonuçlandırdığı 4. İzleme Periyodu Raporunda Fransa’da-

ki Müslümanları “savunmasız/hedef gruplar” kapsamında ele alarak Fransız Hükümet’ini Müslümanla-

rın durumuna eğilmesi için özellikle uyarmıştır. Ancak o süreçten sonra iyileştirmeler bir tarafa ayrımcı 

ve ırkçı politikalar daha da yaygınlaşmıştır.  

Bu gelişmeleri kaygıyla izleyen İKADDER, Fransa’nın ırkçılık ve ayrımcılık içeren politikalarına karşı, 

insan hakları, eşitlik, demokratik değerler ve hukukun üstünlüğü ilkeleri çerçevesinde değerlendirme 

ortaya koymak için bir rapor hazırlamış ve ulusal ve uluslararası alanda STK’ların imzasına açmıştır. 

Rapor STK’ların imzasının alınmasını takiben ECRİ’ye iletilecektir.  

FRANSA’DAKİ MÜSLÜMANLARA YÖNELİK AYRIMCI  

DEVLET POLİTİKALARI İLE İLGİLİ SİVİL TOPLUM  

KURULUŞLARININ ENDİŞELERİ VE ÖNERİLERİNİ  

KAPSAYAN RAPOR HAZIRLIĞI 
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 İKADDER, T.C. İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel Müdürlüğü tarafından 11. Kasım 

2020 tarihinde denetlenmiştir.  

 İKADDER burs başvurusunda bulunun iki öğrenciye burs desteği sağlamıştır.  

 2 Kasım 2019 tarihinde TÜGAP’ın düzenlediği “Uluslararası Kurumlar ve STK akreditasyonu” 

programına konuşmacı olarak katkı verilmiştir.  

 11 Haziran 2019 tarihinde TÜRGEV gönüllülerine “Sivil Toplum Kuruluşlarında yazışma eğitimi” 

verilmiştir.  

 İmam Hatipliler Derneği Gençlik ve Spor Kulübü İMHAD tarafından hazırlanan “Karar Alma Me-

kanizmalarına E-Katılım Ve Gençlik” projesinde ortak olarak çalışmak üzere gerekli planlamalar 

yapılmıştır. Proje uygulamaları Mayıs 2021 itibariyle başlanacaktır.   

 Gençlik Projeleri kapsamında Ulusal Ajansa yönelik Irkçılıkla Mücadeleyi konu alan, Gençlik Ba-

kanlığına da Uluslararası katılımı artırmayı hedefleyen projeler hazırlanmış ancak fon imkânına eri-

şilememiştir.   

 İLKE İlim Kültür Eğitim Vakfı (İLKE Vakfı), Alan İzleme Raporları Projesi’nin dördüncü raporu 

olan Sivil Toplumun On Yılı Alan İzleme Raporu (2010-2020)’na gençlik STK’ları alanında yürütü-

len çalışmalar kapsamında bir yazı ile katkı sağlanmıştır.  

DİĞER ÇALIŞMALAR  



 




